
17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020 (SRP)

Às 15:05 horas do dia 10 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLADECIR ALBERTO SCHENKEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23348005363202068,
Pregão nº 00007/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO
FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
35,5000 e a quantidade de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, Melhor

lance: R$ 35,5000

Homologado 10/11/2020
15:05:11

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6000
, com valor negociado a R$ 4,4500 e a quantidade de 600 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICATTO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.264.280/0001-69, Melhor

lance: R$ 4,6000, Valor Negociado: R$ 4,4500



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 2/8

Homologado 10/11/2020
15:05:38

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 3
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4500
e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICATTO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.264.280/0001-69, Melhor

lance: R$ 4,4500

Homologado 10/11/2020
15:06:09

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 4
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO
USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA
COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO
95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$ 3,1100
e a quantidade de 90 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF: 32.737.279/0001-87, Melhor

lance: R$ 3,1100

Homologado 10/11/2020
15:06:25

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 5
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE
POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER
USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RÁIOS ULTRAVIOLETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 3/8

e a quantidade de 18 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICATTO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.264.280/0001-69, Melhor

lance: R$ 4,5000

Homologado 10/11/2020
15:06:27

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 6
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO,
FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/10/2020 08:59:38 - Cancelamento Automático

Homologado 10/11/2020 15:06:40 CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 
Item: 7
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO,
FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
21/10/2020
14:54:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não restarem

propostas para análise.

Homologado 10/11/2020
15:06:41

CLADECIR ALBERTO
SCHENKEL

 
Item: 8
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AURICULAR E
DETESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 30 MEDIÇÕES, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 93 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 221,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de R$ 221,0000 ,
com valor negociado a R$ 220,0000 e a quantidade de 93 Unidade .



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 4/8

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE
ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, Melhor lance: R$

221,0000, Valor Negociado: R$ 220,0000

Homologado 10/11/2020
15:06:43

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 9
Descrição: OXÍMETRO
Descrição Complementar: OXÍMETRO, TIPO DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO
1CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO PILHA, ACESSÓRIOS C/ SENSOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 174,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 104,4000 e a
quantidade de 34 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51, Melhor lance: R$

104,4000

Homologado 10/11/2020
15:06:58

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 10
Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR
Descrição Complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/
ELÁSTICO, COR* C/ COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RP COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RP COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 20.604.417/0001-70, Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 10/11/2020
15:07:09

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 11
Descrição: ESTETOSCÓPIO
Descrição Complementar: ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE
AÇO INOX, TUBO TUBO ´Y´ PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 5/8

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/10/2020 08:59:38 - Cancelamento Automático

Homologado 17/11/2020 13:38:42 CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 
Item: 12
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO,
TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
21/10/2020
14:55:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não restarem

propostas para análise.

Homologado 17/11/2020
13:38:45

CLADECIR ALBERTO
SCHENKEL

 
Item: 13
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO CURTO,
TAMANHO GRANDE, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA LISO, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
21/10/2020
14:55:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não restarem

propostas para análise.

Homologado 17/11/2020
13:38:48

CLADECIR ALBERTO
SCHENKEL

 
Item: 14
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 63 CM, ALTURA80
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR
9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/10/2020 08:59:38 - Cancelamento Automático

Homologado 17/11/2020 13:38:49 CLADECIR ALBERTO SCHENKEL



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 6/8

 
Item: 15
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300
MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 135,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOTUS MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTUS MEDICAL LTDA,

CNPJ/CPF: 25.386.146/0001-48, Melhor lance: R$ 85,0000

Homologado 17/11/2020
13:38:52

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 16
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO* DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300
MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ FREQUENCÍMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 189,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOTUS MEDICAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 187,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTUS MEDICAL LTDA,

CNPJ/CPF: 25.386.146/0001-48, Melhor lance: R$ 187,0000

Homologado 17/11/2020
13:40:58

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 17
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TRIPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM
COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.807 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L , pelo melhor lance de R$ 2,2500
e a quantidade de 3.807 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 09/11/2020

11:22:24
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAMA COMERCIO E IMPORTACAO

DE PRODUTOS PERSONALIZADOS L, CNPJ/CPF: 29.468.746/0001-06, Melhor lance:



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 7/8

R$ 2,2500

Homologado 17/11/2020
13:41:02

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 18
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO AUTO- ADESIVA ZEBRADA, LARGURA 10 CM,
COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RP COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RP COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 20.604.417/0001-70, Melhor lance: R$ 14,0000

Homologado 17/11/2020
13:41:21

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 19
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, TIPO DEMARCAÇÃO DE SOLO, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO
30 M, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/10/2020 08:59:38 - Cancelamento Automático

Homologado 17/11/2020 13:41:37 CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 
Item: 20
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M,
APRESENTAÇÃO ROLO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 21/10/2020 08:59:38 - Cancelamento Automático

Homologado 17/11/2020 13:41:38 CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

 
Item: 21
Descrição: TOUCA HOSPITALAR
Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=880347&tipo=t 8/8

ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9000
e a quantidade de 9 Embalagem 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICATTO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.264.280/0001-69, Melhor

lance: R$ 13,9000

Homologado 17/11/2020
13:41:41

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

 
Item: 22
Descrição: DISPENSADOR
Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO PARA ÁLCOOL GEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ACIONAMENTO MANUAL, PEDAL, CAPACIDADE 1 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 416,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT , pelo melhor lance de R$ 389,0000 e
a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/11/2020
11:22:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE
ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT, CNPJ/CPF: 35.927.779/0001-70, Melhor lance:

R$ 389,0000

Homologado 17/11/2020
13:43:11

CLADECIR
ALBERTO

SCHENKEL

Fim do documento


